Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 537/2021

Data: 16 de novembro de 2021

Ementa: solicita informações do Executivo

Municipal sobre a perspectiva de solução dos

vários problemas encontrados na obra da

quadra coberta da Escola Municipal Ana Paula,

localizada no Jardim Ana Paula.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal para que forneça, ou autorize o setor

competente desta Municipalidade a fornecer, nos termos do artigo 59, inciso XIII,

da Lei Orgânica Municipal, dentro do prazo legal, sob pena de descumprimento e

de sanções legais, solicita as seguintes informações:

- Quais medidas o Executivo Municipal está tomando para resolver os

diversos problemas encontrados na obra da quadra coberta da Escola Municipal

Ana Paula, localizada no Jardim Ana Paula?

- Considerando que a obra está inacabada, além de vazamento na rede

de água e da falta de redes de proteção, bem como da sujeira no pavimento da

quadra decorrente do acúmulo de terra em razão das águas pluviais invadirem o

local toda vez que chove (fotos em anexo), qual é a previsão para que referidos

problemas sejam solucionados?

Tal solicitação cumpre o dever constitucional conferido ao Vereador,

qual seja, o de fiscalizar os atos do Executivo Municipal, e no presente caso busca

o acesso as referidas informações, para a correta análise da matéria, além da

tomada das providências cabíveis ao fato.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 16 de novembro de 2021.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR